Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 декабря 2014 года

№ 862p

О предоставлении в долгосрочное пользование членам крестьянского (фермерского) хозяйства (глава Ровная Л.Н.) земельного участка площадью 56,657 га

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Республики, статьей 19 Конституционного Молдавской Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (CA3 11-48) с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (CA3 12-44), статьями 11, 23, 111 Земельного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 января 2012 года № 37 «О разграничении полномочий между республиканскими органами государственной власти и местными органами власти в области регулирования земельных отношений» с изменениями внесенными указами Президента Приднестровской дополнениями, Молдавской Республики от 27 марта 2013 года № 135 (САЗ 13-12), от 18 апреля 2013 года № 173 (САЗ 13-15), от 26 ноября 2014 года № 386 (газета «Приднестровье» от 27 ноября 2014 года изд. № 279):

- 1. Предоставить членам крестьянского (фермерского) хозяйства (глава Ровная Людмила Николаевна, КФХ-04-2012-359, свидетельство государственной регистрации крестьянского (фермерского) от 23 ноября 2012 года, серия АИ № 0024488) в долгосрочное пользование земельный участок общей площадью 56,657 га, в том числе: 52,244 га – многолетние насаждения, 3,704 га – дороги, 0,709 га – лесополосы, категории «земли сельскохозяйственного назначения», расположенный в районе поселка Карманово Григориопольского района, из фонда перераспределения земель Григориопольского района для использования в сельскохозяйственном производстве.
- 2. Членам крестьянского (фермерского) хозяйства оформить правоустанавливающие документы на право пользования земельным участком в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики в срок не позднее 6 (шести) месяцев со дня вступления в силу настоящего Распоряжения.

- 3. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики обеспечить заключение с главой крестьянского (фермерского) хозяйства Ровной Л.Н. договора долгосрочного пользования земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Распоряжения, с обязательным включением следующих условий:
 - а) наличие сельскохозяйственной техники;
 - б) соблюдение агротехнологий.
- 4. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики и государственной администрации Григориопольского района и города Григориополь внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию.
- 5. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, главу государственной администрации Григориопольского района и города Григориополь.
- 6. Контроль за реализацией настоящего Распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

Т.ТУРАНСКАЯ